
 

 

DIF’s APPELINSTANS 

 

KENDELSE 
 afsagt den 20. januar 2023 

i sag nr. 19/2022: 

Næstved Bordtennis 

mod 

Bordtennis Danmark 

 

Sagen er behandlet af Jacob Waage, John Skovbjerg og Claus Juel Hansen.  
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Afgørelse 
 
Appelinstansens afgørelse lyder således: 
 
Kendelsen fra Bordtennis Danmarks Appeludvalg af 14. oktober 2022 stadfæstes. 

 

APPELLEN OG SAGENS BEHANDLING 

Næstved Bordtennis v/Henrik Cortz har ved appelskrivelse af 10. november 2022 indbragt kendelse fra 
Bordtennis Danmarks Appeludvalg af 14. oktober 2022 for DIF’s Appelinstans. 

Ved kendelsen har Appeludvalget omstødt Bordtennis Danmarks Turneringsgruppes afgørelse om 
omspil af 23. september 2022, hvorved Næstved Bordtennis af Appeludvalget taberdømmes med cifrene 
5-0. 

Den appellerede kendelse fra Bordtennis Danmarks Appeludvalg er begrundet således: 

”Kampen blev spillet som første runde i Bordtennisligaen den 10. september 2022. Tvisten 
omhandler, hvorvidt Næstved B ved at benytte holdets højest ratede spiller Khaled Assar i 2. parkryds, 
hvilket objektivt set var en overtrædelse af § 31 stk. 2 i det Regionsspecifikke Turneringsreglement, 
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1. skal dømmes som taber med maksimumscifre 5‐0, jf.§ 18 stk. 1 i det Generelle 
Turneringsreglement, eller 

2. om TG alternativt kan beslutte, at kampen af sportslige hensyn, og med hjemmel i § 27 stk. 2 
i det Generelle Turneringsreglement, skal spilles om 

Forud for kampen var Khaled Assar registreret med 2766, mens Cristian Chirita, der var tilgået 
Næstved B fra udlandet, endnu ikke var formelt registreret på Bordtennisportalen. Næstved B havde 
allerede i maj 2022 meddelt TG, at man havde Cristian Chirita på holdet i 2022/23‐sæsonen. Næstved 
B havde givet TG et bud på Cristian Chiritas rating, men der er enighed om, at det er TG, der ud fra 
et skøn træffer beslutning om, hvad ratingen skal være. Ratingen blev fastsat til 2750, men Næstved 
B mener under en telefonsamtale med TG at have fået oplyst, at ratingen var 2775. 

Peter Teisen fra AU har 14. oktober 2022 talt med Claus Arnsbæk fra TG, der tydeligt husker at have 
drøftet emnet med en repræsentant fra Næstved B for ca. 3 måneder siden. Claus Arnsbæk husker 
specifikt, at der under telefonsamtalen var enighed om, at Khaled Assar skulle starte sæsonen i 
Næstved B som den højest ratede spiller, og at Cristian Chirata følgelig fik et lavere ratingtal end 
2766 (aktuelt 2750). Claus Arnsbæk bestrider at have oplyst ratingtallet 2775 til Næstved B. 

AU bemærker, at der ikke foreligger en overtrædelse af § 31 stk. 2 i det Regionsspecifikke 
Turneringsreglement, hvis en klub indretter sig efter, hvad der på kampdagen står på 
Bordtennisportalens ratingliste og – for spillere, der endnu ikke er registrerede – hvad TG oplyser. 
En mundtlig oplysning fra TG vil e.o. kunne være tilstrækkelig dokumentation, forudsat en navngiven 
person fra TG vil anerkende at have oplyst et ratingtal, der så efterfølgende viser sig at have været 
forkert. 

Afgørelse: 

Da Næstved B ikke har dokumenteret, at TG har oplyst forkert ratingtal for Cristian Chirita, og da 
Næstved B kunne have undgået en eventuel misforståelse ved at bede om skriftlig bekræftelse fra TG, 
tilsidesættes TG ́s afgørelse om omspil, og Næstved B dømmes som taber med cifrene 5‐0.” 

Næstved Bordtennis er fremkommet med appelskrivelse af 10. november 2022. Turneringsgruppen i 
Bordtennis Danmark v/Kim Holm Pedersen har ligeledes fremsendt appelskrivelse af 10. november 
2022. 

Københavns Bordtennisklub v/Morten Krydsfeldt er ikke part i sagen men er blevet hørt og har 
fremsendt replik i sagen den 24. november 2022. Næstved Bordtennis er hertil fremkommet med duplik 
i sagen den 25. november 2022. 

Bordtennis Danmark v/Claus Arnsbæk er blevet hørt i sagen, men har ikke haft bemærkninger. 

PÅSTANDE 

Næstved Bordtennis har nedlagt påstand om, at den af Appeludvalget trufne kendelse ændres således, 
at København Bordtennisklub tilbydes muligheden for en omkamp i overensstemmelse med 
Turneringsgruppens afgørelse. 
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Københavns Bordtennisklubs svarskrift må forstås som en påstand om, at Appeludvalgets afgørelse 
stadfæstes. 

Bordtennis Danmark er i svarskrifterne ikke fremkommet med bemærkninger. 

 

OPLYSNINGER I SAGEN  

Nedenfor indeholdes alene en kort gennemgang af sagsforløbet, idet bemærkes, at Appelinstansen er be-
kendt med det samlede bilagsmateriale i sagen. 

Sagen vedrører Næstved Bordtennis’ registrering af spillere til første runde af Bordtennisligaen den 10. 
september 2022. Næstved Bordtennis havde registreret spilleren Khaled Assar med ratingtallet 2766, 
mens spilleren Cristian Chirita, som var kommet til Næstved Bordtennis fra udlandet, endnu ikke var 
formelt registreret og dermed ikke havde fået sit ratingtal. 

Sagens tvist drejer sig om, at Næstved Bordtennis mener at have fået oplyst af Turneringsgruppen i 
Bordtennis Danmark, at Cristian Chiritas ratingtal skulle fastsættes til 2775, hvorved de opstillede 
Cristian Chirita som den højest ratede spiller ved turneringsstart. Det korrekte ratingtal var dog 2750, 
hvilket medførte, at Næstved Bordtennis foretog en forkert opstilling, da Khaled Assar var den faktisk 
højest ratede spiller. Det har ikke været muligt at dokumentere, hvilket ratingtal Turneringsgruppen 
har oplyst til Næstved Bordtennis. 

Den 23. september 2022 traf Turneringsgruppen afgørelse om at tilbyde København Bordtennisklub en 
omkamp. 

Appeludvalget traf den 14. oktober 2022 afgørelse om at omgøre Turneringsgruppens afgørelse således, 
at Næstved Bordtennis blev taberdømt med cifrene 5-0. 

Den 10. november 2022 indbragte Næstved Bordtennis sagen for DIF’s Appelinstans. 

REGELGRUNDLAGET 

Herunder fremhæves relevante bestemmer i Det Generelle Turneringsreglement 2022-23: 

§ 3, stk. 4 

Specielt for divisionsrækkerne gælder, at nye udenlandske spilleres licens, ikke må oprettes via 
Bordtennisportalen. Licensen skal oprettes via BTDK’s sekretariat, og der kræves en underskrift eller 
en bekræftende mail fra den pågældende spiller. Dette gælder dog ikke ved licensfornyelser.  

Desuden skal kopi af spillerens pas fremsendes. I tilfælde af spillere under 18 år gælder dette også for 
spillerens forældre/værge. Disse oplysninger slettes så snart spillerens identitet er fastslået. 

Licens opkræves samtidig med oprettelse af nye udenlandske spillere (af tekniske årsager vil dette ske 
ved sæsonstart). 

§ 18, stk. 1 



Side 4 af 5 
 

Ved brug af ulovlig spiller og ulovlig opstilling gælder følgende: 

• I divisionsrækkerne eller hvis holdkampen stoppes ved afgørelse, taber holdet med 
maksimumcifre. Alle kampe angives til 0‐3 for det taberdømte hold, og dette resultat indgår 
som tællende kampe i den samlede stilling, på toplisten og ratinglisten. 

§ 27, stk. 1 og 2 

Stk. 1 
Enhver overtrædelse af bestemmelserne i Turneringsreglementet medfører bøder og/eller 
andre sanktioner, jævnfør stk. 2, der idømmes og fastsættes af Turneringsgruppen. 
 
Stk. 2 

• Bøder jævnfør Takstbladet (vedrørende manglende betaling af bøder henvises til BTDK’s love § 
11), 

• Dømme holdet som taber af en turneringskamp, 
• Bestemme at holdet ikke kan rykke op i en højere række, 
• Bestemme at holdet ikke kan deltage i slutspils‐/kredskampe samt modtage præmier, 
• Bestemme at kampen skal spilles om, 
• Eller træffe en hver anden afgørelse under iagttagelse af § 1 stk. 3. 

Følgende fremgår endvidere af Det Regionsspecifikke Turneringsreglement 2022-23: 

§ 31, stk. 2 

På kampdagen er højest ratede spiller låst til A1/A2 eller B1/B2. Tilsvarende er lavest ratede spiller 
låst til A3/A4 eller B3/B4. Opstilles med tre spillere regnes A4/B4 som lavest ratede spiller. 

Hvis to eller flere spillere har samme ratingtal på kampdagen, kan frit vælges hvilken spiller der låses. 
Dette skal oplyses til modstanderholdet før kampsedlen skrives. 

PARTERNES ARGUMENTER 

Følgende indeholder alene en kort opsummering af parternes synspunkter. Appelinstansen er bekendt med 
de samlede indlæg i sagen. 

Appelskrivelsen fremsendt af Næstved Bordtennis v/Henrik Cortz må forstås således, at Næstved 
Bordtennis mener, at de ikke bør bære ansvaret for den manglende dokumentation for det aftalte 
ratingtal, som spilleren Cristian Chirita blev tildelt. Næstved Bordtennis har hertil anført, at de handlede 
i god tro i forbindelse med fastsættelsen af Cristian Chirita’s ratingtal. 

På denne baggrund har Næstved Bordtennis anført, at den af Appeludvalget trufne kendelse ændres 
således, at København Bordtennisklub tilbydes muligheden for en omkamp i overensstemmelse med 
Turneringsgruppens afgørelse. 

Københavns Bordtennisklub v/Morten Krydsfeldt har anført, at misforståelsen i forhold til Cristian 
Chirita’s ratingtal ikke er relevant for ligaens øvrige klubber, og at Næstved Bordtennis må bære 
ansvaret for deres spilleres ratingtal. 
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Bordtennis Danmark v/Claus Arnsbæk har ikke haft bemærkninger til sagen.  

 

APPELINSTANSENS BEGRUNDELSE OG KONKLUSION 

Ad ulovlig opstilling 

Det fremgår af § 31, stk. 2, i Det Regionsspecifikke Turneringsreglement 2022-2023, at den højest ratede 
spiller på kampdagen er låst til A1/A2 eller B1/B2. Khaled Assar var på kampdagen Næstved 
Bordtennis’ højest ratede spiller med 2766, da Cristian Chirita’s faktiske ratingtal var 2750. 
Appelinstansen finder, at Næstved Bordtennis bærer ansvaret for at sikre overholdelse af § 31, stk. 2 i 
Det Regionsspecifikke Turneringsreglement 2022-2023. 

Dermed er det også Næstved Bordtennis’ ansvar, at opstillingen på kampdagen stemmer overens med 
spillernes faktiske ratingtal, eksempelvis ved at indhente en skriftlig bekræftelse fra 
Turneringsgruppen. Appelinstansen finder på denne baggrund, at Næstved Bordtennis har stillet op i 
strid med § 31, stk. 2, i Det Regionsspecifikke Turneringsreglement 2022-2023. 

Ad sanktionering 

Appelinstansen finder, at en overtrædelse af § 31, stk. 2, i Det Regionsspecifikke Turneringsreglement 
2022-2023 i form af en ulovlig opstilling skal sanktioneres i henhold til § 18, stk. 1 i Det Generelle 
Turneringsreglement 2022-2023, svarende til, at den pågældende klub er stillet med en ulovlig spiller. 

Den særskilte sanktionsbestemmelse i § 18, stk. 1, der regulerer brug af ulovlig spiller samt ulovlig 
opstilling, går forud for den generelle sanktionsbestemmelse i § 27 i sådanne situationer.  Det fremgår 
heraf, at sanktionen for at stille op til kamp med en ulovlig spiller er, at holdet taberdømmes med 
maksimumcifre. På denne baggrund og i øvrigt med samme begrundelse som Bordtennis Danmarks 
Appeludvalg, stadfæster appelinstansen afgørelsen, hvorved Næstved Bordtennis taberdømmes med 
cifrene 5-0. 

 

Thi bestemmes: 

Kendelsen fra Bordtennis Danmarks Appeludvalg af 14. oktober 2022 stadfæstes.  

 

Jacob Waage 

Formand 


